

Tuomo Liuksiala kertoi sunnuntaina 17.1. - kaksi viikkoa sitten - seurojen jälkeen omalta osaltaan tulevista lähetysmatkoista. Tässä lyhyt yhteinen tiedote asiasta. Tiedote on luettu Lahden seurojen kuulutusten yhteydessä 31.1.2016

Joensuun seurojen yhteydessä pidetyssä lähetysmiesten ja isossa saarnaajien kokouksessa käytiin keskustelua tämän talven ja kevään lähetysmatkoista. Jellivaaraan seurakunnan lähettämät neljä lähetysmiestä toivat terveiset, että tästä asiasta oli keskusteltu siellä vanhimpien aloitteesta. Vanhimpien neuvo oli, että voidakseen tehdä lähetysmatkoja yhdessä lähetysmiesten tulee olla sakramenttiasiansa yksimielisiä vanhimpien neuvojen toteuttamisen suhteen. Läsnä olleista useat lähetysmiehet ilmoittivat, että he eivät voi tässä vaiheessa sydämestään yhtyä neuvoon sakramenttiasiansa. He kertoivat kaikki asiasta itse.

Sunnuntaina Lahdessa käyttämässään puheenvuorossa Tuomo esitti seurakunnalle kysymyksen: "Haluan kysyä ja jättää koeteltavaksi Marian, eli seurakunnan, sydämelle, onko julistukseni ja opetukseni ollut Raamatun mukaista ja voinko vielä tehdä työtä kotiseurakunnassa." Lahden sananpalvelijat ovat olleet koolla, jossa Tuomolle vastattiin, että Joensuussa tehdyt päätökset eivät vaikuta mitenkään kenenkään sananpalvelijan työn jatkumiseen Lahdessa, eivätkä muuallakaan. Joensuussa tehty päätös koski tämän talven ja kevään lähetysmatkoja. Sananpalvelijoiden ohella myös seurakunta on tukenut Tuomoa siinä, että tarvitsemme häntä ja Jumalan hänelle antamia lahjoja kaikessa seurakunnan työssä. Muistamme häntä ja hänen perhettään esirukouksissa.

Syksyn 2015 seurakuntakokouksessa todettiin, että mahdolliset toimenpiteet ehtoollisen mahdollistamisesta rukoushuoneilla edellyttävät Lahden sananpalvelijoiden päätöksen. Sellaista päätöstä, tai päätöstä ryhtyä mihinkään asiaan liittyviin käytännön toimiin tai keräyksiin, ei ole tehty. Sananpalvelijat ovat todenneet, että Lahdessa suhteemme kirkkoon ovat toimineet hyvin, eikä käytäntöä ole tarvetta muuttaa. Tämä on esitetty Lahden kirkkoherroille vähän ennen joulua pidetyssä neuvottelussa. Kirkkoherroilla on valmius jatkaa nykyistä käytäntöä joillakin tarkennuksilla, jotka johtuvat yleistilanteesta herätysliikkeessämme.